

Hamar 19. desember 1992  
Åpningen av Hamar Olympiahall, Vikingskipet

Statsminister  
Gro Harlem Brundtland:

Med forbehold om endringer

Kjære idrettsvenner!

I over 1000 år dominerte båten trafikken mellom Mjøsbygdene. På vinterstid ble det satt skøyterekorder på Mjøsisen allerede for 100 år siden. I dag er både trafikken og skøytesporten å finne på land. Skipet er lagt med kjølen i været. Skøyteløperne får tak over hodet og likeverdige forhold. Hamar Olympiahall er klar til bruk. Byen med domkirkeruinene har fått et nytt, og annerledes kjennemerke.

Det er et langt sprang fra Vikingskipene som seilte utenfor Åkersvika, til hallen vi innvier i dag. Men de har en fellesnevner: Skjønnhetene i linjene, en enkel og samtidig genial konstruksjon. Vinter-OL og Hamar fått et imponerende byggverk og landemerke - et OL-anlegg som vil vise verden at vi kan mer her i landet enn å gå fort på skøyter og ski. Her er historien, norsk byggetradisjon og arkitektur forent i et byggverk som vil bli et landemerke for hele regionen.

Olympiahallen bringer igjen Hamar i sentrum for internasjonal skøytesport. Knappt noen kan vise til sterkere skøytetradisjoner. Mye han forandret seg siden "Hjallis" satte sin legendariske rekord - 16.32,6 - på Hamar stadion. Vi er ikke i tvil: Stemningen og folkelivet vil leve videre her i Vikingskipet. Det folkelige engasjementet rundt idretten er også noe vi skal vise fram under OL neste år.

Det er ikke bare skøytesporten som får ny storstue. Her blir det rom for neste all slags idrett. Ikke hadde jeg drømt om det, men her kan vi snart se både langrenn, bandy og golf innendørs. Hallen skal gjennom mange og tøffe prøver før den olympiske ilden tennes om 14 måneder. Allerede i morgen braker det løs med skøytelandskamp. Neste år blir det verdensmesterskap på løpende bånd, med sykkel-VM som ett av høydepunktene. Jeg har stor tro på at hallen vil bestå prøvene og vise at kvaliteten ikke bare ligger i formene.

Jeg gratulerer Lillehammer-OL og Hamar med hallen og erklærer med dette Hamar Olympiahall, Vikingskipet for offisielt åpnet - mens vår gullvinner fra Melbourn-lekene, Egil Danielsen, avfyrrer startskuddet!